
Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria

RESOLUCIÓ de 31 de maig de 2020, del director de 
l’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària, per 
la qual s’amplia el termini de presentació de sol·licituds 
de pagament per a operacions que finalitzen en la campa-
nya 2019/2020 aprovades a l’empara de la Resolució de 
20 de desembre de 2018, per la qual es van convocar aju-
des a la reestructuració i reconversió de vinya. [2020/3908]

RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2020, del director de la 
Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria, por 
la que se amplía el plazo de presentación de solicitudes 
de pago para operaciones que finalicen en la campaña 
2019/2020 aprobadas al amparo de la Resolución de 20 
de diciembre de 2018, por la que se convocaron ayudas 
a la reestructuración y reconversión de viñedo. [2020/3908]

Mediante Resolución de 20 de diciembre de 2018 se convocaron 
ayudas a la reestructuración y reconversión de viñedo de la Comunitat 
Valenciana para operaciones que finalicen en la campaña 2019/2020, al 
amparo del programa de apoyo al sector vitivinícola español 2019-2023. 

En el apartado 11 de dicha resolución se establece que, en relación 
con lo establecido en el artículo 39.1 del Real Decreto 1363/2018, una 
vez finalizadas las operaciones los beneficiarios deben presentar una 
solicitud para el pago de la ayuda, a más tardar el 31 de mayo inclusive 
del año siguiente a la aprobación de la solicitud de ayuda.

Este plazo se ha visto afectado por la declaración del estado de 
alarma aprobado por parte del Gobierno de España mediante el Real 
Decreto 463/2020, de 14 de marzo, con el objetivo de proteger la salud 
y seguridad de los ciudadanos, contener la progresión de la enfermedad 
y reforzar el sistema de salud pública ante la emergencia de salud públi-
ca ocasionada por el Covid-19.

Así, además de la suspensión de todos los plazos y términos de los 
procedimientos administrativos aprobada en el referido Real Decreto 
463/2020, el estado de alarma también ha supuesto limitaciones a la 
movilidad de las personas y a la actividad de algunas empresas que 
está provocando dificultades para obtener y aportar la documentación 
necesaria para presentar estas solicitudes de pago, lo que hace conve-
niente ampliar el plazo de presentación, de acuerdo con lo establecido 
en el artículo 54.1 del Real Decreto-ley 11/2020, de 31 de marzo, por el 
que se adoptan medidas urgentes complementarias en el ámbito social 
y económico para hacer frente al Covid-19, en el que se establece que 
en los procedimientos de concesión de subvenciones que ya hubieran 
sido otorgadas en el momento de la entrada en vigor del Real Decre-
to 463/2020, las órdenes y resoluciones de convocatoria y concesión 
de subvenciones y ayudas públicas previstas en el artículo 22.1 de la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, podrán 
ser modificadas para ampliar los plazos de ejecución de la actividad 
subvencionada y, en su caso, de justificación y comprobación de dicha 
ejecución, aunque no se hubiera contemplado en las correspondientes 
bases reguladores.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 28 de la Ley 5/1983, 
de 30 de diciembre, del Consell, con el Decreto 105/2019, de 5 de julio, 
del Consell, por el que se establece la estructura orgánica básica de la 
Presidencia y de las consellerias de la Generalitat, y el artículo 13.1 del 
Decreto 123/2006, de 8 de septiembre, por el que se aprueba el estatuto 
de la Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria, resuelvo:

Apartado único. Plazo de presentación de las solicitudes de pago para 
operaciones que finalicen en la campaña 2019/2020

El plazo de presentación de solicitudes de pago de la ayuda a la 
reestructuración y reconversión de viñedo de la Comunitat Valenciana 
para operaciones que finalicen en la campaña 2019/2020, aprobadas al 
amparo de la Resolución de 20 de diciembre de 2018, se amplía hasta 
el día 31 de julio de 2020.

València, 31 de mayo de 2020.– El director de la Agencia Valencia-
na de Fomento y Garantía Agraria: Francisco Rodríguez Mulero.

Mitjançant Resolució de 20 de desembre de 2018 es van convocar 
ajudes a la reestructuració i reconversió de vinya de la Comunitat Valen-
ciana per a operacions que finalitzen en la campanya 2019/2020, a l’em-
para del programa de suport al sector vitivinícola espanyol 2019-2023.

En l’apartat 11 d’aquesta resolució s’estableix que, en relació amb 
el que s’estableix en l’article 39.1 del Reial decret 1363/2018, una 
vegada finalitzades les operacions els beneficiaris han de presentar una 
sol·licitud per al pagament de l’ajuda, a tot tardar el 31 de maig inclusi-
vament de l’any següent a l’aprovació de la sol·licitud d’ajuda.

Aquest termini s’ha vist afectat per la declaració de l’estat d’alar-
ma aprovat per part del Govern d’Espanya mitjançant el Reial decret 
463/2020, de 14 de març, amb l’objectiu de protegir la salut i seguretat 
dels ciutadans, contindre la progressió de la malaltia i reforçar el sis-
tema de salut pública davant l’emergència de salut pública ocasionada 
pel COVID-19.

Així, a més de la suspensió de tots els terminis i termes dels pro-
cediments administratius aprovada en el referit Reial decret 463/2020, 
l’estat d’alarma també ha suposat limitacions a la mobilitat de les perso-
nes i a l’activitat d’algunes empreses que està provocant dificultats per 
a obtindre i aportar la documentació necessària per a presentar aquestes 
sol·licituds de pagament, la qual cosa fa convenient ampliar el termi-
ni de presentació, d’acord amb el que s’estableix en l’article 54.1 del 
Reial Decret llei 11/2020, de 31 de març, pel qual s’adopten mesures 
urgents complementàries en l’àmbit social i econòmic per a fer front al 
COVID-19, en el qual s’estableix que en els procediments de conces-
sió de subvencions que ja hagueren sigut atorgades en el moment de 
l’entrada en vigor del Reial decret 463/2020, les ordres i resolucions de 
convocatòria i concessió de subvencions i ajudes públiques previstes en 
l’article 22.1 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subven-
cions, podran ser modificades per a ampliar els terminis d’execució de 
l’activitat subvencionada i, en el seu cas, de justificació i comprovació 
d’aquesta execució, encara que no s’haguera contemplat en les corres-
ponents bases reguladores.

De conformitat amb el que es disposa en l’article 28 de la Llei 
5/1983, de 30 de desembre, del Consell, amb el Decret 105/2019, de 5 
de juliol, del Consell, pel qual s’estableix l’estructura orgànica bàsica 
de la Presidència i de les conselleries de la Generalitat, i l’article 13.1 
del Decret 123/2006, de 8 de setembre, pel qual s’aprova l’estatut de 
l’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària, resolc

Apartat únic. Termini de presentació de les sol·licituds de pagament 
per a operacions que finalitzen en la campanya 2019/2020

El termini de presentació de sol·licituds de pagament de l’ajuda a 
la reestructuració i reconversió de vinya de la Comunitat Valenciana 
per a operacions que finalitzen en la campanya 2019/2020, aprovades 
a l’empara de la Resolució de 20 de desembre de 2018, s’amplia fins al 
dia 31 de juliol de 2020.

València, 31 de maig de 2020.– El director de l’Agència Valenciana 
de Foment i Garantia Agrària: Francisco Rodríguez Mulero.


		2020-06-03T13:35:24+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




